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Kto będzie wojewodą poznańskimi
WARSZAWA, 30,9. Jak iły oh ić, 

kandydatur« wojewody wileńskiego 
p. Raoakiewiexa, który wysuwany 
był na stanowisko wojewody poznań
skiego, nie jest już obecnie aktualna,

Wśród wymienianych kandydatów 
posa br. Łfjkim a Poanania i by-

Amnestja czy
RYGA, 30.9 (tel. ■ Warss.) Z Ko

wna donosią: Dsisiejase dsienniki 
kowieńskie ««mieisazają sensacyjną 
wiadomość, że wcaoraj jeden a pr y- 
jaciół i swolenników najbliżssych 
Phcskajtisa, niejaki Baublis, prze- 
kroosył linję grauiczuą i wszedł n« 
terytorjum Litwy. Miał on oświe
caj ó, że prsy byi do Litwy wskutek 
wiadomości o amnestji, udzielonej

Nieubłagany bojkot
LONDYN, 30.9 (Tel. a Wars».). 

Według doniesień z Jerozolimy boj
kot arabski w stosunku do Zydow 
prsybiera formy zastrissające i aa- 
graża całokształtowi życia gospodar
czego. Gubernator Jerozolimy wysu
nął szereg propozycyj załagodzenia 
sytuacji i wezwał do wypowiedzenia 
się w tej sprawie kupców arabskich 
i żydowskich. Kupcy żydowscy wy
razili swą zgodę na propozycję gu
bernatora, natomiast kupcy arabscy 
dotychczas się jeszcze w tej kwestji

• • ! lym ministrem b. dzielnicy piuikioj 
p. Trzcińskim mówi się w kołach 
miarodajnych poważnie o kandyda- Í 
turze posła klubu BBWR byłego mi- | 
nistrż pełnomocnego dr. Józef« T^r ■ 
gowskiego. Poseł Targowski odbyć 
miał już w tej sprawie konferencje Î 
z wysokimi czynnikami polityczcemi |

prowokacja. ' 
zwolennikom grupy Plecskajt ss, jeśli * 
w przeciągu trzech miesięcy prawo
mocności tej ustawy amnestyjnej do
browolnie wrócą na Litwę.

W kołach opozycji przypuszczają 
jednak, że chodzi tu znowu o jedną 
ze zwykłych prowokacyj, organizo
wanych przez rządowe kola wojsko
we na tle akcji Pleczkajtisa.

1 f 
żydów w Palestynie. 1 
nie wypowiedzieli.

Jak douosią z Jezorolímy, daje ‘ 
się zaobserwować ponowne naprężę- ! 
nie sytuacji. W środę na torze kole- ? 
jowym znaleziono zwłoki żyda. Rów- ! 
nież w pobliżu toru znaleziono cięż- * 
ko rannego Araba, Panuje ogólne 
przekonań ie, iż odwołanie 
wojsk angielskich w* chwili 
obecnej, postawiłoby ludność żydow
ską w Palestynie wobec nowych wy- ! 
stąpień Arabów.

Krwawe manifestacje.
BERLIN, 30 9 (tel. z Warszawy). 

W pałacu sportowym odbył się wczo
raj wiec hittlerowoów przeciwko pla
nowi Younga.

Po wiecu uczestnicy utworzy li po
chód przez ulice miasta, przyozem 
w kilku punktach doszło do krwa
wych starć między hackenkreuzlera- 
mi a komunistami.

Na moście poczdamskim demon- ■ 
stranci przerwali kordon policyjny. 
W Moabioie podesas walki z komu- j 
mitami padly strzały rewolwerowe, i 
Jeden z hittlerowoów został ranny 
w czoło.

Policja aresztowała 10 demon
strantów.

Francuzi zajmą Wiesbaden.
BERLIN, 30.9 (tel. z Warszawy). 

Berliner Tageblatt donosi, iż dla 
ochrony komisji okupacyjnej Nadrenji 
w Wiesbadenie ewakuowanym przez 
Anglików staojunowtć będaie oddział,

złożony z 300 żołnierzy i 25 żandsr- 
mów. Dla tego oddziału władze 
francuskie zajęiy plac ćwiczeń i za
rekwirowały pomieszczenia missz* 
k«loe.

Wyjazd Mac Donalda.
LONDYN, 30,9, (tel. z Warsza

wie). Piemjer Mac Donald wieczo
rem odjechał do Southampton i za
jął wyznaczone mu apartamenty na 
okręcie oceaniccnyn „B^rengaria”. 
Wczoraj o godzinie 7 rano okręt 
„Berengaria“ odpłynął do Ameryki. 
Mimo wczesnej pory odjeżdżającego 
MacDanald żegnały na wybrzeżu ( 
ogromne tłumy publiczności. j

Na statku „Berengaria* do dyspo- ! 
zycji Mac Donalda oddano pięk- j 
no apartamen ty, ursądzo- | 
ne w swoim czasie dla cesarza Wil- I 
helma, gdy statek „Berengaria“ na
leżał jeszcze do niemieckiej „Hipag i 
Linji* i nazywał się !na cześć cesa
rza „Imperator*. W salonach Wilhel- ! 
ma aa zdobytym w wojnie świato- J 
wej „Imperatorze“ odbędzie obecnie 
MaoDonald swoją podróż pokojową | 
do Ameryki.

Przed odjazdem swym do Stanów , 
Zjednoczonych premjer MaoDonald 
podał do prasy komunikat w którym 
m. in. aaanaes: „Ojsekuję wiele od

mej podróży do Stanów Zjednoczo- 
nych i Kanady, spodziewam się bo- 
wiem, ze uda mi się odnowić nietyl 
ko stare przyjaźnie, ale zadziciżnąć 
węzły nowych. Nie oczekuję nato
miast, aby pobyt mój w Waszyngtonie 
przyniósł wyniki nadzwyczajne, dla
tego choćby, że rokowa na, które 
prowadzimy obecnie w bardzo waż
nej sprawie rozbrojenia na morzu, 
doprowadzone zestały już do znacze
nia międzynarodowego. Z wyników, 
które już osiągnięto, jestem zadowo
lony i sądzę, że sprawa dojrzała 
o tyle, że można już mówić o zwoła
niu konlsreucji 5 mocarstw morskich 
któ.e podpisały układy waszyngtoń
skie.

Historia rozwoju sil morskich 
Aoglji i Stanów Zjednoczonych cho
ciażby za ostatnie trzy lata dowo
dzi, że możliwie najściślejsze porozu
mienie między temi dwowa naroda
mi ma znaczenie olbrzymie nietylko 
dk nich, lecz dla całego (świata. 
Mam nadzieję, że uda mi się uczynić 
coś dla sprawy zwężenia Atlantyku”.

PO ZAMKNIĘCIU KRONIKI.
CHÓR TOWARZYSTWA MUZYCZNEGO.

Dziś, w poniedziałek, o godz. 8 
m. 20 wlecz, w sali Tow. Rolnicze
go odbędzie się pierwsze w bieżą
cym sezonie zebranie chóru Tow. 
Muzycznego, oraz przyjmowanie no
wych członków.

Wszyscy ci, którym natura nie 
szczędziła tego skarbn, jakim jest

glos i słuch muzyczny, proszeni są 
do zaciągnięcia się w szeregi chóru, 
który dopiero w większym komple
cie i przy poparciu całego naszego 
społeczeństwa będzie mógł spełniać 
odpowiednio swą rolę kulturalną w 
naszem mieście.

Nieostrożne obchodzenie się z bronią czy postrzał?
Między Jeżewskim Wacławem 

z Płocka a Ostrowskim Józefem od 
dłuższego czasu panował antagonizm, 
który z biegiem czasu zakończył się 
fatalnie dia Ostrowskiego Józefa, 
mianowicie: w sobotę ubiegłą Jeżew
ski Wacław manipulując rewolwerem 
spowodował strzał, który ugodzi!

Jechał statkiem i znalazł
Kazimierz Gersz stały mieszka

niec Warszawy wybierając się w po 
dróż w stronę Płocka wsiadł na sta* 
tek pasażerski „Bałtyk". Rozstanie 
się jego z najbliższą rodziną uroz
maicane było trunkami, nic więc

Ostrowskiego w głowę. Ofiarę po
strzelenia w stanie ciężkim przewie
ziono do szpitala św. Trójcy.

Czy w danym razie zachodzi wy
padek z nieostrożnem obchodzeniem 
się z bronią czy też rozmyślne postrze
lenie wyświetli dochodzenie, które 
prowadzą władze sądowe.

śmierć w otchłani Wisły, 
dziwnego, że podróż odbywał w sta
nie podchmielonym. Kiedy statek 
znajdował się niedaleko Modlina 
Gersz tak nieostrożnie oparł się 
o łańcuch ochronny, że wpadl do 
wody i utonął.

Izwiestja“ o upadku Waldemarasa.W
MOSKWA, 30.9 (Tel. z War«.). 

Prasa sowiecka dopiero teraz zasta- 
□a Fia się nad sytuację wytworzoną 
przez ustąpienie Waldemarasa, p»y- 
ozem „Iswiestja* w artykule wstęp
nym. poświęconym Waldemarasowi, 
stwierdzają, że b. premjer litewski 
padł ofiarą prądów umiarkowanych 
w obuz.e rządowym nacjonalistów 
litewskich. Waldemara! byt przed
stawicielem najsurowszej Lr my dy
ktatury faszystowskiej. Na klasę ro
botniczą wywierał silny nacisk So

wiecki organ prorokuje, że nie nale
ży spodziewać się na Litwie kursu 
łagodniujszego. Co się tyesy stosun
ków pomiędzy Litwą i Un ją sowiec
ką to nie obawia się jakiegolwiek 
pogorszenia, Każdy rząd litewski 
musi się starać o względy bolszewi
ków— twierdzi orgin naczelny Mn 
skwy—ponieważ część polityki za
granicznej Litwy wymaga tego. 
Aluzja ta oczywiście odnosi się do 
konabinacyj przyjaźni litewsko - so
wieckiej przeciwko Polsce.

Litewska socjal-demokracja dochodzi 
swych praw przed sądem.

hfGA, 30.9 (Tel. z Warszawy). 
Z Kowna donoszą: W tych dniach 
sąd okręgowy w Kownie przystąpił 
do rozpatrywania skargi litewskiej 

partji socjaldemokratycznej di na
czelnika powiatu kowieńskiego, któ
ry zamknął centralny komitet tej 
partji.

Likwidacja „Żelaznego wilka“.
RYGA, 30.9, (tel. z Warszawy). 

Z Kowna donoszą: Likwidacja orga
nizacji „Żelaznego Wilka" postępuje 
w dalszym ciągu. Ostatnio zlikwi
dowano oddziały w Telszaoh, Ssr- 
wlacb, Taurogach i Kłajpedzie. W 
kołach młodzizży litewskiej, przysię
gającej na tezy W aidera arasa i „Że
laznego Wilka*, wzrasta jednak opór

przeciwko obecnemu rządowi.
W kołach policji litewskiej oba

wiają się dalszego istnienia organi
zacji „Żelaznego Wilka", jako orga
nizacji tajnej konspiracyjnej. Należy 
się nawet spodziewać zamachów z tej 
strony na obecne rządzące koła li
tewskie.

Konserwatyści przechodzą do opozycji.
LONDYN, 30,9 (tel. z Warsz). I 

B. Prezydent Ministrów, Baldwin, w I 
wygłoszonej mowie politycznej stwier
dził, iż stanowisko Mac Donalda, 
który wzamian za nawiązanie stosun
ków z Rosją sowiecką żąda odpo
wiednich gwarancyj, jest słuszne. 
Propaganda sowiecka nie ustaje ani 
na chwilę i ajenci komunistyczni pra 
cy nie przerywają. Z chwilą jednak 
gdyby Partja Robotnicza zmieniła ten 
punkt widzenia i odstąpiła od żądań 
gwarancji, rząd tej partji nie może 
liczyć na poparcie konserwatystów.

Baldwin poddal surowej krytyce 
traktat angielsko egipski, twierdząc, 

że powoduje on pogorszenie się sy- 
luscji Anglji nad brzegami morza 
śródziemnego. Dalej Baldwin stwiet- 
dzlł, iż Minister Thomas nie zdołał 
zmniejszyć bezrobocia, przeciwnie, 
bezrobocie wzrosło. Najpoważniej 
przedstawia się sytuacja w przemyś
le węglowym. Rząd pragnąłby wcie
lić w życie zasadę 7-godzinnego dnia 
pracy, jak to było przyrzeczone, jed
nak realizacja tej zasady może po
ciągnąć za sobą jedynie unierucho
mienie szeregu kopalń i dalsze 
zwiększenie bezrobocia.
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Jak wygiął» ta sprawa w świetle trychinoaie najgłówniejszą rolę od

JplikWÏ OuWOUMiE

masy robotnic«©, gdy tylko popra
wiony i ulepwony projekt ubeapie- 

na !

cycb, udają, że to oni praeprowra- 
dsenm ustawy się domsgnją. N«

Z Wyszogrodu.
(Korespondencja własna)-

Pffied sdxom& tygodniami w 
ty feula swoim$ aamiesiasonyna na

M.u. puiiAtUiM platili*
kom 'podatków bespoirednich, że w 
piiźlsierniku r. b. płatno są następu
jące podatki;

1) od 15 października do 15 iisto- 
pad* r. b. — wplata II raty -podat
ków gruntowych za bieżą.y 1929 r.

2) do 15 października — wplata 
podatau praemyslowego od obrotu, 
os ąg<oętego w ubiegłym m-cu wrze
śniu — przez przedsiębiorstwa han
dlowe 1 i U kat. i przemysłowe I — 
V kat. prowadzące prawidłowe kuę- 
gi haudtawe, oraz przez prsedjiębior- 
Mwa sprawozdawcze.

3) od 15 ptiżdaicroika — wplata 
zaliczki Ü4 poczet państwowego po
datku przemysłowego od obrotu za 
kwartał III, roku 1929 w ;4wysokości 
jednaj piąteJ części awoty podatku 
od obrotu, wymierzonego za rok 
1928 przba przedsiębiorstwa Jjandic-

i przemysłówe, nieprowad&ące 
prawidłowych ksiąg handlowych oraz 
przez zajęńa przemysłowe.

5) do 1 Lstopada — wpłata pań
stwowego podatku dochodowego w 
^yaokośai róanioy między kwotą 
podatau wymierzonego na rak po
datkowy 1929 (wymienionej w dorę
czonych nakazach pł&toiczyuh), 
a kwotą podatku zapłaconego w ter
minie do 1 maja r. b. względnie 
o ile praed dniem 15 paźdaiernika 
r. b. nie doręczono nawasu płatnicze
go — w j łata II połowy podatku 
przypadającego od zaznanego docho
du, a w razie mesłożania zeznania 
o dochodzie za rok 1928 wpłata po
łowy podatku wymierzonego ,na rok 
1928.

5) wpłata podatku dochodowego 
od uposażeń służbowych, enuryuur 
i wycvgrcd*i ń za najemcą pracę w 
ciągu 7 dni p j dokanamu potręcenia.

Nadto płatne są zaległości z ty
tułu podatku majątkowego oraz kwo
ty zaległości odroczonych i rozłożo
nych n* raty z terminem płatności 
w m-ou październiku tudzież podatki, 
na które płatnicy otrzymali nakazy 
płatnicze również z terminem płat
ności w tym miesiącu.

zjŁjuzMW ;

kamienia węgielnego i wmurowania 
aktu erekcyjnego w^pommanugo gma
chu. Po nabożeństwie w kościele 
parafjdnym, ssaoły i miejscowa lud
ność przybyły na plac budowy. Od
czytania aktu erekcyjnego aukunał 
burmistrz p. A. Skotak. K«. kanonik 
Skowroński po wygłoszeniu palnego 
przemówitnm, dukon^ł poświęcenia 
kamienia węgielnvgc, poczerń odbyło 
s ę wmurowanie aktu erekcyjnego. 
W imieniu Szkolnictwa przemawiał 
pan inspektor Bandas. Uroczystość 
zakończono odśpiewaniem przez dzie
ci sskokie „Bès cjś Buh^ę.“ Po 
uro zystośui odbyło się wspólueś^ia- 
diuie. Wyssogrodzianin

£ • ta w

'cgji pa»tyjn*’i, zwróciliśmy się do 
suterj tatywntgo w tym wsgiędzie 
źródła, a więc do Mintatorrtwa Pracy 
i O iski S^ołe^znej « prośbą o mta- 
rud&jłie oświetlenie losó w wymianic- 
Dřgo projektu. W odpowiedz« na to 
otrzymaliśmy zapewnienie, że wyco
fany projekt ustawy o ubexpieaa<n u 
na stare ść poddany «ostał rewizji 
i ntalylko niepraekreślone zostzją 
dobrodsiepUa z tej ustawy płynące 
lecz mww, korektywy jakie przez j 
rząd cbessy wniesione do tego pro
jektu zostaną zmierzają ku ulepsze
niu go na k rzyść mas pr& u^ąoych.

W świetle faktów zupehie ja
snym się staj9 charakter w y stąpień 
opozycji cekswistycznej, która Sau
ka jąc dla tumanienia mas popular
nych hj-seł, tym rasem niefortunnie 
cb wy cita się kwestji ubezpieczenia ' 
na staiość. W ciągu 9 lat sami nic ’ 
dla robotników w tej mierze nie *

ar- 
i&- 

maeh „Dziennika Płockiego*, wspo- 
miata;&, że w krótkim czasie Wy
szogród przystąpi do budowy gma
chu 7 klasowej szkoły powszechnej. 
Muoę nadmienić, że Wyszogród 
aczkolwiek nie jest zadłużonym i po
mimo tag», ic Magistrat zabiegał 
o p »tyczkę na budowę wspomnianej 
szkoły w różnych instytucjach rzą
dowych i samorządowych, wszędzie 
spotkał się z odpowiedzią odmowną, 
że na budowę szkoły miusto potycz
ki nie otrayms. Ponieważ Magistra-

Dogmaty polityczne 
• • ®

W d ÎU 25 ym bieżącego miesiąc 
ca odbyło się zebranie To w. Nsukc- 
WFgo,aa którem dyrektor biura Urzę
du Pośrednictwa Pracy, pan I. Mo- 
rawiac, wygłosił referat „Organisacja 
Pośrednictwa Pracy”. Riif^ra tes, 
z którego ważniejsze cyfry i dane 

l przytoczyliśmy w numerze poprzed- 
1 nim, wywołał ożywiorą dyskusję. 

Prezes T stwa, p. dr. A. Maoiesza, 
podniósł ciekawą kwestję, mianowi
cie, że z usług Urzędu Pośrednictwa 
Pracy korzysta zaledwie drobna część 
püssu .ująjzch pracy. B or^c pod 

i uwagę bezwlisych i małorolnych, dr. 
I Ma .deso obL cza na blisko 23 tys, 

osób — liczbę poszukujących pracy 
I w powiecie... Ks. k&n Klimkiewicz 

tłom&czył slubą frekwencję zgłaszają
cych uę do Urzędu niepewnością 
materjdu Judzkiego, przedstawiane
go pracodawcom przez Urząd — pod 
względem fwhowym. Mówca poru
szył rÓwnkż sprawę biur pośredaiC' 
twa społecznych któro nie znajdują 
obecne warunków do rozwoju, zmo
głoby stać się waż ą pomocą w spra
wie pośrednictwa pracy. Przema
wiał również w tej sprawie p. inspe
ktor samorządu, p. Maciejowski oraz 
inni z obecnych Zabrani dussL du 
wniosku, że należy waz l.ńemi slami 
gromad« ć odpowiednie d^ne, doty
czące liczby postukujących pracy w 
powiecie, uwzględniając poszczegól
na gminy. Pomocnymi pud tym 
względem mogą się okazać urzędy 
gmmue, samorząd, inteligencja miej*

I seuwa, or%z prasa.

prawdy.
W okresie ssjrsokracj’, gdy par- 

tje polityczne omal że niepodzielnie 
krajem rządziły, nic w sprawie ubes 
pieczeń na starość nie u zynio/;o. 
Dopiin rząd Mamałla Piłsudskiego 
z własnej inicjatywy przygotował 
projekt ustawy o ubezpieczeniu na 

 z , starość i złożył go w sejmie. B^ło 
opozycji — lewicy i prawicy: nie to m. iu. spełnieniem przyrseczenisi,

* ‘ ' jakie M^ssałek Piłsudski dał w 1928
r. delegacji górników.

Wobec dłużssei przerwy w pra
cach Sejmu projekt rsądew ustawy

• w licz 
bie innnych projektów — sostal

.powszed- ; tymczasem statystyczne z rseź<d 
ta » r. or. . wskazują, i» ilość wypd-

; kó trychmozy nie ty Iw nie zmnitj

większa się. Śjisłe dochodzenia 
przeprowadzone w rzeźbi miejskiej 
co do miejsca poohodsema trychino 
watych i wągrowutych świń wska
zują, że trzy czwarta tych Siituk po
chodzi z gospod&rjtw drobryuh włc- 
śoiiińik th — szczególnie ou do wą- 
grzycy stosuuek ten jest bardzo wi doczny; decydującą rolę odgrywa w
dwym razie sysurn hodowli świń w 
dwbnych i folwarczny h gospod r- 
stwacb, a więc i dwarczm gospodar
stwa trzymają trzodę uhkwitą zimo 
wą porą w chlewach, a letnią porą 
wypędzają na pastwiska, a w drób* 
nych gospodarstwu h świnie mują

w hestiatli ytttir jd
W tych dniach rospatryw lae są 

w Warszawie, w wyższej iestaocji 
skarbowej, reklamacje ptatników po
datku dochodowego, Osoby zainte- 

i resowaue zwracają się do nas z za
pytaniami, dlaczego do Komisji od- 
wotawuzbj nie został dotychczas sa- 
proszony przedstawiciel powiatu płoc- 
kiegc. Rozpatrywanie odwołań przez 

i przedstawicieli innych powiatów 
oczywiście nie będsie mulo żadnego 

J znaczenia dla pUtaików z powiatu 
plo kiegoj dla których mogłoby mieć 

; wartaśc jedynie adasie ludzi, znają- 
J cyuh miejscowe warunki i oddzielne 
Í sfery kupieckie. Mamy nadzieję, że 
; powyższe żądanie kupców miejsoo- 
■ wy h> * zupełności racjonalne, 

zostanie uwzględniona przez czynni- 
spoiób”zaraz:ć s ę wągrzycą; przy s ki miarodajne.

W miesiącu s^ rpaiu z bito w 
rteź ii miejskiej 459 sMuk bydł^ rn* 
gatťgo, 729 «stuk trzody 
350 cieląt i 70 owiec; do.ór wetery
naryjny stwierdził u zabitych «Muk 
bydł; : gruźlicę u 18 sstu&, motylicę 
u 15 sztuk, u nabitych świń — try- 
chiisy u 8 sztuk, wągry u 6 sztuk. 
W sprawozdaniu tem j%k i w spra
wozdaniach sa ubiegłe Kiesiące za- 
kży zwrócić uwxgę n^ dużą il sd 
trychinozy i wągrzycy stwierdzonej 
w ueź d u zabitych sztuk trsoćy 
chlewnej. Pu spożyciu mięsa z ta
kich świń niedostatacMHe p^zygolo- 

- .  - w^nego ludzie zapadają na birdso
próżniactwa błędne tłumy, rozpow- ■ ciężkie choroby — a przy tryohino . 
szechnlacle zarazę antypaństwową, Mj8 często mające skutki àm'e tdae, 
a potem wmawiacie, że „r~“ *
nie“ szerzy się niezadowolenie z obec
nego rządu»?!

Zyjecle ustawicznie starem dog 88ft sj„ 8je w znacznym stopnu co- 
matami politycznemi, wkładacie w - ■ ....
nie na płytszą treść, życia nowego 
nie rozumiecie, brak u was mądrej 
treści i szczerego bezpośredniego 
ustosunkowania się do życia.

Tworzycie destrukcję, bo umie
cie żyć tylko przeczeniem, negety- 
wą!

nej, który, juku żywy pcmmis Xda
cia Niepodległuśui, stania na roak- 

tyeh farbowanych lisach pcznoją się gfym placu, pośrodku zakzoaogo
masy robotnicze, gdy tylko popr»- parku i ogrodu aa „Staram Mieści“
wiony i u epsïony ^projekt ubezpie- — rozpoozyusjąc budowę o wł&snyuh

nasze ' opozycje słusznie czecia na starość zostanie przez siłath. w dniu 14-ym września r. a.
■ rząd M.rrsołka Pilsudá^ega w życie odbyła s ę uroczystość poświęcenia

wprowadzony. L 1 ' 

grywają szczury, Diiodnowiędsio u- 
rgądwne i nieczysto utrzymywsne 
chlewy, koryta, dokarmianie świń; 
szczury oprócz pośredniczenia w za
rażaniu świń trychinami, roznoszą 
wiele innych chorób zaraźliwych 
dla luizi i zwierząt i powodują w 
gospodarstwach baedzo poważne szko
dy mMerjake, dlatego też jut wiel
ki czas, żeby im wypo^iedzi ć ogól
ną i meubtagaoą walkę. Wągrayca 
i tiyohmozz pizy nbecnem naMlemu 
zaesyna odgrywać hamującą relę w 
rozwoju handlu świstami z ««granicą 
tak, że rząd nasz nie widząc, ze stro
ny hodowców dostatecznych zabie
gów w celu Kwalczanta tyoh chorćb, 
z^ussuny był ująć inicjatywę w tej 
sprawie w swoje ręce i obeoaie zbie 
ra szczegółowe dane co dj miejsco- 
w >Ś3i najwięcej zarażonych w po- 

W cvlu przygwożdżenia d^ma- l wiatach i w krótkim czasie wyda 
■ * r “ - * J- I szczegółowe zarsądzeata do walki z

1 temi chorobami. Lek. wet. B

sejmowe.
Ciężkie nastały czasy dla naszej 

mogą rządzić „po swojemu* pań
stwem. Przedwojenna praktyka par
lamentarna wytworzyła dogmat : rząd 
całkowicie lub częściowo ustępuje, ...
jeśli W glosowaniu nie otrzyma Więk- o ubezpieczeniu na starość — 
szośęi. Dogmat ma w sobie tajem- bie imrnych praśektói*’ — 
niczą siłę pociągania, omotania urny- przez r^ąd wyc fa^y. Z faktu tego 
słów, na vet względnie wyszkolonych, opozycja oekzwistyczua ukuła broń 
Jest, to znany rys psychologiczny agitacyjną, domagając s"ę głośno w i 

Żyjąc tym dogmatem pragną go prssia i na wiecach wprowadzenia ’ 
nasze opozycje wcielić W czyn, rea- 5 ubezpiecrecia na starość, 
lizu ący ich zamierzenia, a gdy cele 
opozycji nie udają się na gruncie 
Sejmu, imają się środków gerylasów- ; 
ki w społeczeństwie, podjeżdżać ju 
dzić, bróżdzić i t. d.

Ź tym dogmatem łą zy się inny : ; 
parlament jest wyrazem „wûïî naro- ? 
du“. U narodów politycznie uświa- j 
domionych i wyrobionych przez dłu
gie wieki kżycia parlamentarnego, W 
dużej mierze ta „wola narodu“ jest i 
przez posłów reprezentowana. U nas | 
niema głębszego uświadomienia po
litycznego mas, więc szafowanie tym 
dogmatem — jak to czynią nasze 
opozycje, jest nierealne, co więcej— 
niebezpieczne i szalbierskie. Społe
czeństwo nasze musi przejść długą 
i dobrą szkolę, aby wychowane było 
politycznie; przytem termin „poli
tyczne wychowanie“ zawiera wielkie 
ideały społeczne, oparte o poświęcę-., 
nie i ofiarę nieustanną jednostki 
(choćby „o ile rozszerzycie i poglę- —. —----------1 -, x . . . , . - . . . - . .
bicie dusze wasze, o tyle rozszerzy- «robili, gdy x»ś jr»ąd w spełnieniu pesudał już n» ptaou budowy około
cie granice Wasze6).Wmawiając W sie- prsyr«eo«eai», Mnrssałka Piłsudski?- 150.000 oegły, dwa wagony wapna
bie i w naiwnych czytelników czy go sprawę ubespieaaenta na starość ; i nie ohoąo dupuśj;ó,by oegła uległa
słuchaczów, że wyznają te dogmaty, postawił aa porządku dsiennym, tał- «epsuciu — r^aliiująu uohwi ię R«dy
nasze opozycje głoszą iikęje i puste s»ywi trybuni ludowi, idą. w egaatau Miejskiej — priystąp.ł da budovy
frazesy. Sięgają po Wielkie rzeczy, prawdziwych opieków mss pratują gmachu 7-klssowej sskoły powsaech- 
realizują mizerne. Jest to tylko po
lityczna komedja, bolesna, bo roz
grywa się kosztem państwa!

Upajając się przekonaniem, że 
Sejm jest istotnym .wyrazem „woli 
narodu“, 
wywołują zamęt i tworzą fikcję so 
cjalną: oto jakoby „naród cały“ patrzy na Sejm, pragnie tego Se mu 
1 niecierpliwie oczekuje otwarcia je ; 
go posiedzenia. Twierdzenie to — 
jest karygodnem szalbierstwem. Czy 
zaroplałych plagą oczu .nie umiecie 
uzdrowić — czy szanowni opozycjo- > 
niści — ożywczym choćby rozsąd
kiem, jeśli już nie rozumem czy mą- J 
drością?

Nasze społeczeństwo .zajęte jest ] 
przedewszystkiem zagadnieniami eko
nomiczno gospodarczemi, pragnie co 
rychlej wyjść z ruiny powojennej, | 
chce odbudować się i ekonomicznie 
odetchnąć, chce pracować, a nie 
wiecować i gryźć się. Wy — sejmo
wi opozycjoniści — jak stado sza 
kali antyspołecznych, rozbiegliście 
się po Wszystkich zakątkach ziemi 
polskiej i odrywacie ludzi od pracy, 
wiecujecie, obgadujecie, i uczycie

Metody opozycji.
W oitatuioh csa«/.ch hasłem duia 

cekawistów jest „żądacie” pr&epro- 
Wftdaenta ustawy o ubeapieesemu na . .
starość. O .tem pnsa p.pesowska ■ mużuuść osły rem w dsień łasić kolo 
wypisuje «ążciste artykuły, prsepro- j sabudowsń gospodarskich i pożerać j 
wadia „groźne” resoiucje na sebift** j odchody iudskie, w których, caęsto 1 
niaoh partyjnych, wiecach robotni- snajdują s ę sarodki wągrów i w ten 
c«yoh i t. p. waör<vnr ?r‘v •-
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ton DZIENNIK FLOCK

ECHA PŁOCKIE.
KALENDARZYK.

WRZESIEŃ i

30 
pohiumh I

Dziś» Heronin.a 
Jutrc: Jana z Dukli

XX, 
Ťť

Wschód sioiica 6.30,
Wschód yîciics 6 16.

Zwiedzanie Żłobka Dziennego, Ko- i 
legjalna 25 — w niedziele i święta od 
1.1 — 13. (

Tewarzyatwe Ntakewe PlesM®.
Muzeum otwarte: W piątki i niedsieie od 
l!-ej do I-ej, Bibljoteka we’VtorKi, czwart

ki i soboty od 4-ej dc 6«e;.
Blbtjotaka czynna

Codziennie prócz świąt od godz 8 do 9 w
T ïtwô Raljenataoęe Pelcwawîs í 

Tuaftka, 5
Klub czynny codziennie od godz, 5 popol- 
Towrzystwc Glmmtysm „SukóL.

Ćwiczenia „setallc"
Zastęp starszy— poniedziałki i środy 1Q-—21 
Zastęp młodszy—piątki 19—21 
Sekcja szermiercza we wtorki od 19 do 21 
i piątki od 19 do 20 
Sekcja strzelecka treningi pi zerwane.

Cwiazesia „sokolew“.
We wtorki i czwartki od 20 do 22.

ąADJ04^NC|EKTy.
Program na dziś

12.05 Koncert z płyt gramofonowych. 
12 50 Wiadomości z PWK, w Poznaniu
16.50 Koncert płyt gramofonowych,
17.50 Ö-statwie nowiny z Wystawy 
18.00 Muzyka lekka ,
19.26 Komunikat rolniczy i meteorologiczny ■ 
20-30 Koncert międzynarodowy. Transmisja > 

z Wuszawy do Wiednia, Berlina, Pragi, ' 
Zagrzebia, i Budapesztu. Urkiesta Fil- , 
barmonji Warszawskiej oraz soliści.

22 45 Muzyka lekka z „Oazy“.

Sprostowani?.
W s r iaiJ«Łił»ą w Nr. 189

„Ďaienmka Płockiego" * da. 18 go 
«rseśiiii r. b. p. t, „Pod »drtsetu | 
włada miejskich” or/fi ,B «k pogo
towia technoscego w elektrąwei 
miejskie»“ upraejmie prossg o uuaiesc- 
cseoie następującego ßprü.’totf asik:

1) Nicsgcdne jest » rzeczywi
stością, ja'icby inkaient Elektrowni, i 
po obl.CaCLiu prrypad^jąaej nak£- ! 
notai od abonenta wydawał mu „ccś 
w redsaju kwitka", a .uraędująca 
osob» w b:ars8 Elektrowni wypU- 
n.&ta laną ks.rtkę, mby ^cl/.žitcáó po
bud“, naiomiaot prawdą jijsi, ie in
kasent, po sprawdtieiiiu u abonenta 
stai.u i>cantaa i ssexegóta^em do- i 
pełnieniu rachunku (r-ki praygoto- ? 
w uje się w borne Elektrcwm), praed- 
sl«w ia abcmentuw; gotowy rachunek 
do &apłhty. Jeieli ssś r.boucst nie 
moie uregulować przedstawionego 
rachunku, a tych osy inny h wrglę- 
dów, albo iok^sent nie ssstanh «bo
ni ma w mieszkaniu, to uówcitas in
kasent soitawia w jego dütau t. sw. ’ 
„mottu“, w którym Elektrownia sa- ä 
wiadamia ile wynoai naleinGŚć aa • 
piąd auiyty w meiju obrachun
kowym i prosi o wpłacanie nalež- I 
ncáoi w ciągu dni 10 ciu do K%sy 1 
Elektrowni, pod rygorem wyłą. ’ 
prądu.

Oryginalna r-ki, nieuregulowane ■ 
pries abonentów, składane są przaz 
inkasentów w Kasie Elektrowni i wy
dawane abonentom po pwkryciu na- 
leiocśji.

Kontrolę manipulacji tej pown- 
dzi tue kasjer, lecs W y daii.ł Kontroli 
Abonentów, w odpowiednich książ \ 
kich kontowych i arkuszach.

2) Elektrownia Miejska w Pioo- ; 
ku, worem wssystLich więkizych j 
eiestrowni, nie prowadsi oddzielnego i 
»biura instalacyjnego, checLi bo- I 
wiem o to, žs takie biuro dałoby 
pneJew ssystkkm nieproduktywną 
pracę dla urrgdników Elektrowni, 
zajmowałoby cza: taiynbrom i men* 
serom, co przy ssasupłotai personelu 
jest supełnie niedojpujszczabw a na- | 
etępnie wycworiyic by niesdcpwą kon- ; 
iurencję m.ędry konoesjonowa»ytai i 
b urami, a samą Elektrownią, która , 
v i y na wypadku byłaby w uprzywi
lejowany ah warunkach.

Wyehadąąo z tego zakleňte, Zs- 
r*ąd Elektrcwui fcabrcnł sv?mm 
1 macjonarjuizcm wykonywać jakie- 
kclwiek poprawki u abonenta poza

i

ROZMAITOŚCI

Czy * estes członkiem

«

NAZBYT WCZESNE MAŁŻEŃ
STWA.

Angielska izba lordów uchwaliła 
świeżo projekt prawa, podnoszący 
do lat 16 u legalny wiek, wymagany 
do zawarcia małżeństwa, Dotychczas 
wiek t m był określony na lat 14 dla 
chłopców i 12 dla dziewcząt. Rzad
kie były rzeczywilnie wypadki, by 
chciano korzystać z tego niezwykłe
go prawa,

Niemniej jednak w ciągu ostat
nich dwu iastd lat zarejestrowano 
wielkiej Brytaajl 312 malżeńslw, za
wartych przez ml »dzież 15 letnią, 28 
prze? d/lec? czternastoletnie i 5 przez 
trzycast Jetnle.

Najbardziej jest dziwne, że tego 
rodzaju nieprawdopodobne prawo 
mogło isfiťeč w cywilizowanym kra
ju Zachodu aż do 1929 r. 
NĄJMŁOmY LOTNIK ŠWUTA.

•jJestnira 11-leta salcdwis obywatel 
S snów Zjsdcockouych Spec Budy 
s Cjlcritdo Springs. Z wielkæm sa
rn łewamarai oddsja ^ę lotawtwu i w 
äfiloli p.lutów, gdsiq jest Eidfiwy- 
cspjnym sluchaciem, wykasał takie 
sŁdołacśei, že udsieioao mu paiwole- 
nia ua odbycia próbnego lotu ua sa- 
mdeoie paksžerskim, ktôvym Brady 
pilotował w aągu pól godiiay, ipmy- 
□cem jedynie w osas e wslotu i lą~ 
do^rnta z uąpil g j dorosły pilot.

NIEZASZCZYTNA ROLA STU 
DENI Ó W AMERYKAŃSKICH.

Jak wiadomo, w Sianach Zjedno
czonych podlegają znacznemu ocle
niu kl?}noty i stroje camskie,. przy
wożone tam z Europy.

Z tego wzgiędu amerykański 
unąd skarbowy stosuje najrozmaitsze 
sp jsoby dia wykrycia zwłaszcza osób, 
przemycających tak łatwe do ukry
cia przedmioty, jak brylanty lub 
perły

Bodług naprzykład, wiadomości, 
utrzymanej przez ajencję Havasa 
z Nowego Yorku, dzienniki amery 
kańskie podają, z powodu areszto
wania pewnej osoby, przy której 
znaleziono przemycane brylanty, war
tości 12.060 dolarów, pogłoskę, ja
koby amerykański urząd skarbowy 
używał obecnie też studentów ame
rykańskich w roli detektywów, śle
dzących w Antwerpji i innych mia
stach europejskich bogate Amery
kanki, kup^ące klejnoty i stroje.

Gdyby pogłoska powyższa Oka
zała s.ę prawdziwą, to przyznać trze
ba, że siudenci amerykańscy, zga 
dzający się na szpiegowanie i de- 
nuncjowanie swych rodaczek, odgry
wają rolę zgoła' niezaszczymą.

Âie w Ameryce „business is bu
siness“!
NE BĘDZIE WARJATÓW.

Łiui^aor Sicutaah, «iyauy s uda- 
: yoh odmładtań, pucaynił oitatnio 
nadfr w^žnd odkrycia, która soitaiy 
w tych dniach prxedloiau? kolegjum 
Lkarak :mn w Beri aie. M auowiois 
prit Sternach jest w posiadaniu pre
paratu, ptiiiSidpjąoego sdoluośói po- 
budterra czynności móigu orai le- 
u»uia tem Simtm ohorób mósgu. 
Po fuerssem lastosowaaiu tego pre
paratu w klítóikaoh i »spitalach, mc- 
ŘE«y i.ę spodziewać, že waijaci 
^fiikką a pcmeiiohui liemi, uleoae- 
ti tym oudowaym „eliksirem mąd- 

. nici”.
ŠÍ IE A CHÓKU Z 15.000 OSÜB.

Bothifis odbywającego się w Bar 
« oelonie pierwszego h sapaństiegu 

kongresu m>^y,uego, * odprawiono ua 
nok swybudowanym stadjjnie Mssę 
św., mającą eh .rak ter wspaniałej ma- 
r testłGji katolioaiej ITsfipaaji.

W uroaxyítoáii saś brało udnał 
nie mniej, uiž 100 ÛOO luasi, a chór 

5 słosony i 15,000 osób, odśpmwal 
âkjÇ „Fms Bouitatis”.

Aby ifsiyioy wisrai mcgli widsieó 
kapku», sprawującego Ofiarę śr., 
utałfi wniesiono w eitradsie □ 20 la, 
wvsiikcáci. 2,000 naiodiieńców «gło
siła gotowość pilnowania porsądku 
podczis urŁcaystaśji.

? murłIn kandydatek na bur
[. MISTRZA.

To rs» to pie«W8«y w daiej^oh 
I Naw ego Jorku śród kandydatów na 

our triftig a tęga m asta psdoass wy
borów, klóíe odbędą ^ę w b.rtapa- 

Id lie. inajduja się prsedstawiciel rasy 
osarnej.

Jest nim S:m u Drew, an&ny o- 
saodJeja d^ielniay mursyńskkj Hu- 

i leni.

IÍ
 Podawał kolonja muisyńska Nj-

wego Jorku jest bardxo lioana, prae- 
WŁŚoie bowrem murayisi piastują 
stanowiska portjerćw i doaorców w 
uraęi^oh i biurach nowoiorskieb, tu- 
daiet kelnerów w testeur sojach, Kan
dydat WÍQ5 iqh spcdiiewa się otray-

I Tfi^ó podoje wyborów oaaajmmêj 
« 50,000 głosów.

ż kör’, wymiertunyeh w stesud u ross-
, oraa 2) terminu pbtn&śoi tych 

5 dinin, które obGiąłalą grunty.
Min. Spr. Wewn. w porozumieniu 

s Ministerfstwem Skarbu, proii woje
wodów o przypomnienie asrsądam 
a^iąsków komunalnych, ie powyi- 
sse pcTt uawitnla mussą hyó a całą 
ścisłością stasowane.

Samoistna podatki kcuuinaloD,, 
obciąi&j^ce gru&ty, podatek inweffly- 
cjjny oraa opłaty drogowe nują być 
płac jna w dwóch równych r«tach 
poiweunyoh: pierwsta r&to w kwiet
niu druga w nkresiu na ędsy 15 p»ł- 
dsiern ka a 15 listopad«.

W ßie gadzie z przepisali.
PobcjA pi tuku spisrta doniesienia 

sa ri^prsestraeganie praepirów sani- 
tsriiyuh, na: Łsję Jakubowic«:w$, 
asm. w Płocku priy u;. Saatokiej 
Te 38; Mosska Fajgenbaiuma (Ssero- 

38); Ad mu a Antasaka (Knśoiuss- 
ki 12); R<fżę G^bnaan (Sienkiawi- 
f«Ä 44); Molika Palucha (Synsgo- 
gataa 5).

Spisano doniesieniu aa praekra- 
ćfiWa drogowe, na: Stanisława Nyss- 
kowskiego Lim, we wsi No^eBrwd- 
nu gna. Ł^ok; Władysława Mo^rsa- 
wowkiegcj nam. Płocku pzay ul, 
Jsrosolimikiej 1; Jana Pumukaj 
uam. w Płocku prsy ul, Bi alskinj JMŁ14.

àpisaco doniesienia opihtwo 
na: Jana Jcgiełę, Józefa Rutkow
skiego, Adama Flaka, xamiasikr łych 
w RaUsuWíu.

Spisano doniesienie na Stal ma 
Cishsdego, sam. w Płocku p“iy ul. 
Warszawskiej Ai 2ü, ua nielegâke 
budowania przybudówki se spívhria- 
iu> pisy ul. P ekařský,

Spisano doniesiecie na Jaïôha 
Klejnot, sam. w Płocku pr«y ulicy 
Sienkiewicza Nr. 37, aa wypusacse- J 
nie 4 ktaicgo głuchoniomago chłop
ca bes opieki na ulicę.

Sp sako dontaaienie na Piotra Ry- 
dsewskkgo, ram. w Płooku prsy ul* 
Bielskiej Nr. 29, sa n^dmisroe po
bieranie oeil sa kurs dorożką.

Pifiyjętj sunelduwa&h od Jana 
Boryisewskiego, sam. w Płocku prsy 
ul. B.eiskiej Ny. 28. sa utywsrie 
nieceohow^oych odwaiaików.

Ptsyjęto protakuł ssimeldo^anU 
o Wa^rAyńca Ssymc^aka, sam, w 
RAdsiwiu o usskodseöiu pomoików 
aa coaentwKU prses chłcpoów Stani
sława i Edm^uda Cjwcrtasa, Jaua 
Flaka i Jós fa KucbŁ??kiego, ws?yst- 
ksch ssm. w R dsiwiu.

Zíqžobó raport o pęknięciu ściany 
w te^trae miejskim na ii piętrse.

się skarg*, 
kftią subies 

ra poprawki płacić“. ’ Ni*t swojej 
pïa .y nie može darmo „rcidawřó“; 
gdyby Elektrowni« poprawki wyko- 
aywała, £rsed8tawikby równi ž od
powiednie rauhimki sa pracę m mte- 
ra i suty te matetjały, 

Komturs m. Płocka A. Albrecht.

Nawa gouz ry urzędowe.
Z dniem 1 paiźJsiernika godsimy 

urzędowania w biurach i ursędach 
państwowych prsesunjęte będ^ s go- 
d:icy 8 ®j na 8 i pół. Uradowanie 
trwać będde sduciFst do godsiuy 
3, do 3 i pÓL

Kbnres;e autobusowe
Min,, robót publicznych r* zesła o 

po uzgodnieniu projekt usta^s5 o przed
siębiorstwach autobusowych, przewi
dujący uzaie^enlę prowadzenia ta
kich przedsiębierstw od uzyskania 
koncesji. Koncesje mają być udzie
lane pnez m m rob. pub!., o ile ruch 
przedsiębiorstwa obejmie conajmde; 
3 województwa, lub kiedy siedziba 
przedsiębiorstwa znajduje się poza 
obszarem województwa, na klórym 
prowadzony jest ruch. Inne przed 
siębiorstwa mogą być prowadzone 
ra zasadzie koncesji wojewódzkich. 
Projekt przewiduje, żc instytucje pań
stwowe mogą prowadzić przedsię
biorstwu autobusowe bez koncesji. 
Koncesji udz’ela się aa 10 iat. Jed
nak wyjątkowo może być udzielana 
na lat 20 jeśli koncesjonariusz przyj- 
mle na siebie obowiązek pokrywania 
iub sfinansowania budowy ! utrzyma
nia drogi. Wtedy może być również 
w koncesji zastrzeżenie o wyłącz
ności.

Następne artykuły przewidują obo
wiązki koncesjonariusza wymieniają, 
ze musi się on stosowsć do wszel
kich ustaw, przepisów porządkowych, 
ponosić odpowiedziało ;ść za Wypad
ki, zapewnić zwrot wynagrodzenia 
szkód i t d- Koncesja może być 
odebrana w razie niestosowania się 
do przepisów, w rezíe nieuruchomie- 
nia przedsiębiorstwa w ciągu 3 mie
sięcy od daty otrzymania koncesji, 
trzykrotnego ukaiania i t. p. Końce- | 
sja traci ważność w raz(e śmierci ~ 
przeds'ębioroy. i

Ci, którzy w chwili wejścia w 
žyďe ustawy prowadcą przédsiÂlor- ■ 
stwa autobusowe, winni staiać się 
o udzielenie im koncesi! w ciągu 
dwuch lat od we-ścla w życie ustawy, j 
Ręeznica śmierci Pułaskiego w szko- | 

łach.
Ojtatni „Dneuiiit Uttgpwy“ mi- 

nLtsrjum W, R» i O. F, lemieiao«» j 
okótaik, ialaGająoy «»kotom ssorgani- j 
Miwsmie obchodów 150-ej roos&ioy i 
«mierui KTKimiorcfi Pułackiego. 
Obchody te m ją być ur«ąd»one we ; 
jswys^kich Mkołaoh na terenie R-re 
csypospolitej w da. 11 p:źl^erni- 
k« r. b. I
¥/ła"zo sasrorządo a wiary pr?osinę | 

tgrmksy ntahMŚoi podatków ko- | 
r. un^lnych.

Min. Spr. Wewuętrcnych wyita- , 
aowało da wojewodów okóhik w > 
»pranie ptatautai podatków komu- . 
ailoych; ’

Do wi^d mości M. 8. W. donłu 
bowiem, żr miota, powiaty i gnray 
nie prsestrsega;ą prsy pcborce d«um 
postaoowień d .tychcisasawy^b: 1) obo- 
wiąsku powiadomienia płatników w ■ 
^kresie pterozyoh 2 micręey roku 
budžetowego o wysokcś i i termi
nali ptatncśoi samoistnych podáte I

Rozkład jazdy pociągów

liosnikiem, gdyi d.łeby to pole do kÓF, 
’amowûlj i nsduiywaniu dobrej »Ii | nyn., 
abonentów. | diwin

Dfciwną teł wy dftje
£e -pryw®tai moateray

. ” iwwewM«»nwŁ' « «ihtiwumiw, ■»-»«“«»•iż »w wnMMJŁ«»*»*ns»»4»«csi*wrr.wv-jmr»- r W wwkMXKM -.wirtXK.
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UljgBMiagmgg« „NOWOŚCI“ ■æmssmssM 
i .Milí íffl ftMi fcoiM ' I 

U WŁ. GAIDAROW — WERNER KRAUSS — M. ALBANI. ||

JSSiHUEŁj Początek seansów o g. 5.33 *30 i 9.30 wi. cz. J 2ua JJHSS^H

I ■■■MnMamiiBaimaaiM

a BI KIOB JEJIEBBII - - - - - - - - - BI 5E10B JESIEBBH !
ZAKŁAD KRAWIECKI !

! M. GUTK1ND {
I TEL. 291. PŁOCK, GRODZKA Jfe 14. TEL. 291. |
I zaopatrzony został w wielki wybór 

materjałów sezonowych |
I na paSta i garnitur*» |
|J WYKONANIE SOLIDNE. U KRÓJ WYKWINTNY. I 
LmmmtA.^mjjiaemmaBmmmmmmmmmm  J

Magazyn i Pracownia Krawiecka
¥ł. Smoleński ■ Płock ■ Grodzka, li.

NA SEZON JESIENNY I ZIMOWY
zaopatrzony został w najświeższe, mat&sjały i futra

w du.tym wyboize i wykonywa według osatnlch modeli

GARNITURY, PALTA, FUTRA 
oraz wszelkie roboty w zakres krawiectwa i kuśnierstwa
Wchodzące starannie i punktualnie RurH gotowa—da wyboru

a

▲
■*m

Początek o goiz 7 ! 9 wtecz.
B

I „SF i NKS” ——
~C*Z!® *<,n' nas^Pn^chi

CHARLES ROGERS — bohater „Skrzydeł* — w filmie ;

„MILIONOWE PANNY”
■niiimiiuuiiinuiimiiii ib
S SPÓŁDZIELNIA ROLNICZA PŁOCU 5
Ç Spółdzielnia z igrawlozoną odog., iadziakośclą 
i* w Ptasku s«rJJ posiada stale na składzie J
2 węgiel górnośląski i dąbrowiecki w gaćun- ÿ SJ kach wyborowych. 5
}J MMBM CENY KONKURENCYJNE nau JJ JJ Przjjmujrmy róweież zamówienia u dostawę lo domów. 5 ig 

uniinnininniiiiiiiiiinniu

OSTRZEŻENIE.
Chcąc nabyć proszki neszego 
wyrobu, należy przy kupnie 
akcentować i wyraźnie żąuać 
oryginalnych proszków z „KO
GUTKIEM” Gąseckiego, zna
nych od lać trzydziestu.—Z wra
cajcie uwugę i odrzucajcie 
UPORCZYWIE polecane na
śladownictwa w podobném do 

naszego opakowaniu.

Czy jesteś już członkiem
L. O. P. P.

KOPERTY
HANDLOWE

BLANKIETY
Firmowe

CYRKU-
LARZE

wykonuje ■■■

DtOKIAHIA
DZIENNIKA 
PŁOCKIEGO

Płock, ulica Kolegjalna 8. 
Wejście na lewo z podwórza.

—■—HIMIIIIII I I1HCW

/gospodyni s dobrenň świa 
dectwurwi od c«ób du 

ohownych, poisukuje porad. 
i pd g» się W b lym Kmç 
żem. Ł> skawo sgłos>9nia: 
Pio k, ii’. Kol gjalna, JS& 8 
Ogrodu^Gt. 710 2

♦♦♦<>♦

FUTRA
Karakuły '°7

1\ ebaki
Piszczaniki

Foki i innt
gstewe i na obsldoiiki

U POLECA Ml

SKŁAD FUTER
S.IEBLGÜI,» 

dawniej I. Kun'KÎel
W PŁOCKU, UL. GRODZKA 6

Wnsztl ukopiańslle w wielkim 
— wïbze. —

M OGŁOSZENIA DROBNE. M

...gubiono książeczką woj* 
skową wydaną przez P.

K U. Płock i dowód osobisty 
na imię Jana Ziółkowskiego, 
rocznik 1898. mioszkańca Pło 
cka, ulica Warszawska, 40.

7o5 3

y gubiono książeczkę woj
skową wydaną przez P.

K. U. Płock ua imię Józefa 
Chorzowskiego, rocznik 1893. 
mieszkańca wsi Łukoszyn, gmi 
na Brudzeń. 708 3

N A J T A NIEJ 
i Spółdiielm Rthiizej Ploekuj

Spółdzielnia z ograrrezoną odpowiedzialnością w Płocku, 
wszelkie artykuły potrzebne pp. R kitkom: 4

ŻELAZO. PODKOWIAKI, HACŁLE, GWOŹ
DZIE, WĘGIEL, ( EMENT. narzędzia rc-lnicze, 
jak t i wszelkie wyroby żelazno - galanteryjne.

posady kyijc-rki, buah&lter- 
' ki, ř-itr^wn.czki diiału — 
poazuiu ę od «aras. Długo
letnia praktyka bankowi?, 
świadectwa « prany w do
ma« h bankowych i burach 
pr* watnych. Referencje po- 
waitne, Wymagania skromne. 
Łiskńwe zgłossenia do Ad 
ministrach „Dziennika Płoc
kiego* dla A. B. R

©ÄRSZTilTV
SPÚLDZ1ELH1 kiOiCZEJ PŁOCKIEJ

5P01ÍIIELH1 l OSI. OOP. » PI CIKU
Jj przy muią zamówienia na remont wszelkich 

narzędói rolniczych 1
ishemi ’ mm
ss Bpisjie piaty solidů! i termnowe. =

HÜZilUO 

jazdy parostatków 
Z Płotka do Wamzawy g. 5,1? i 13 

. îiibùôwtd n 5 I 6.10 
ZWIoclawkadijPłirta 11,30111,30 
1 Warnawy do Płocka » 9

„ „ Włcctawka 17.301 U

Maiki !
Żądaj de ▼ apte
kach 1 skład, apt. 
hyfjeniczn. przy 
sypki dla dzieci

„Puner bziúzl" 
(z kogutkiem) 
utrzymujące] cia
ło dziecka w zdro. 
via i [czystości

Pudełko 50 gr

I’ G Ł O S Z Ł w i E
Zarząd Elektrowni Miejskiej podaje niniejszem 
M HR óo publicznej wiadomości

že we wtorek; du. 1 października, od g 6 ao 3 ppol.
— będzie wstrzymana dostawa prądo na ulicach: —

iïiiaïi. Mm, Piat Kaiaonw I Warnawska.
Przerwa ta nastąpi wskutek zdejmowania przewodów z sieci 

firmy St, i J Górnickich. ZARZĄD ELEKTROWNI.

WŁOSÓW 
wypadanie lapiez, łysienie, 
usuwa „Esencja” Chinow<?- 
C.hmlelowa 1 „Mydło Chi
nowo - Chinlelotve” (z Ko- 
kgutiem). Sprzedają apte
ki składy apteczne, lówny 
sklad Apteka ‘Jąseckiego, 

ul. Freta Nr. 16

Cołtys wsi Konary, gminy Kio 
niewo, zagubił oznakę sol 

tysowską. Znalazca zechce 
zwrócić takową jemu lab tet 
do Urzędu gm. Kloniewo.

KfîdaktQi naczelny 1 odpowiedzialny; Wiktor Przecławskl, Wydawca i druk: Płockie Zakłady Graficzne, Sp. z ogr. odp.—Płock, Kolegialna, b. Tek 168


